Ilerdam in Barbastre oppidum transferretur, spes etiam christianis cer-

tior per Del gratiam nostro tempore facta est ut Ilerdam urbem Domino
prestante recipient. Et nos igitur Domini Dei nostri iudicia prosequentes

presentí decreto constituimus episcopalem cathedram que hactenus

Rote vel Barbastre habita est, ad Ilerde urbem in posterum referendam,

cum eam omnipotens Dominus christianorum restituerit potestati». Esta

misma teoría se encuentra en la bula Ne lites, dada por Inocencio III en

27 de mayo de 1203, situando la huida de los obispos de Lérida a Roda
en los tiempos de la invasión árabe de España: «Cum olim sarraceni

maiorem. partem Hispanie occupassent, bone memorie tune episcopus

Hylerdensis transiens ad montana in quodam oppido quod Rota dicitur

episcopalem cathedram collocavit». También el obispo de Huesca habría

huido a la montaña: «Episcopus queque qui tune temporis ecclesie

Oscensi preerat similiter ad montana conscendens, in villa que lacea

dicitur se recepit et in eam posuit sedem sua,m». Respecto al traslado

de sedes, «rege vero —Sancho Ramírez— apud obsidionem Osee percusso

sagitta et sicut Domino placuit interempto, inclite recordationis Petrus

rex Aragonum natus eius Oscam de sarracenorum manibus liberavit et

pontificalem in eam restítuit dignitatero, et a Rota quantum in eo fuit

sedem transtulit in Barbastrum quod felicis recordationis Urbanus et

Pachalis predessores nostri auctoritate apostólica confirmaverunt. (Pu-

blicación Ubieto: Disputas entre Huesca y Lérida, pág. 232.)

g) Privilegio de Ramiro II.

Publ. ViLLANUEVA : Viage literario, XV, pág. 295.

De autenticidad dudosa y con fecha de junio de 1135, Ramiro II en

este privilegio concede a Roda la iglesia de Barbastro, hace historia de

las vicisitudes del pleito sostenido por este obispado con el de Huesca,

y respecto al establecimiento de la sede en Barbastro dice: «Patre meo
defuncto frater meus Petrus Pontio Rotensi episcopo Barbastrensem cum
suis terminis dedit ecclesiam, ipsumque primum Barbastrensem vocavit

pontíficem, episcopalem sedem in eandem mutans civitatem usquequo

Dominus Illerdam manibus reddat christianorum. Et ne hoc statutum

esse (corr. a se) vel a regni sui successoribus aliqua posset destruí

occasione. eumdem Barbastrensem episcopum ad Romanara dirigens

sedem, quod ipse pió statuerat animo, Urbani fecit firmare privilegio.
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Eodem vero papa defuncto, Paschalis secundus Romanam adeptus sedem,